Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 181 Sabado, 7 de agosto de 2021 Pagina 24124

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

5305 Resolucion por la que se ordena la inscripcion y publicacion de la
tabla salarial 2020 del convenio colectivo de la empresa Sistema
Azud, S.A.

Resolucion de la Direccion General de Didlogo Social y Bienestar Laboral, por
la que se dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo de Tabla
Salarial afio 2020 del Convenio Colectivo de la empresa Sistema Azud, S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial afio 2020, con namero
de expediente 30/01/0122/2021; denominado Sistema Azud, S.A.; cdédigo de
convenio n.%° 30002522012000; ambito Empresa; suscrito con fecha 15/03/2021
por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 5 de julio de 2021.—El Director General de Didlogo Social y Bienestar
Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

En el domicilio social de SISTEMA AZUD S.A., sita en Poligono Industrial
Oeste, Parcela 6/6, 30.820 Alcantarilla (Murcia), siendo las 13:00 h. del dia 15
de marzo de 2.021 se relnen las representaciones de la Empresa y la de los
Trabajadores que integran la Comision Negociadora del Convenio Colectivo de
AZUD, sujetos legitimados para ello conforme dispone el articulo 87 de aquel
cuerpo legal.

Acto seguido, tras las oportunas deliberaciones, se alcanzan los siguientes,

Acuerdos:

- Aprobar y proceder a la firma del texto de nuevas tablas salariales para el
afo 2.020, derivadas del Convenio Colectivo 2018-2021 de la mercantil SISTEMA
AZUD S.A., que se adjuntan a la presente como ANEXO I.

Este documento es leido por los miembros de las representaciones de la
Empresa y de los Trabajadores y no encontrando motivo para realizar observacion
alguna, proceden a su aprobacién por todos los miembros.

Y no habiendo mas asuntos que tratar se levanta la sesiéon siendo las 13:30
horas del dia 15 de marzo de 2021.

NPE: A-070821-5305



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Sabado, 7 de agosto de 2021 Pagina 24125

ANEXO 1

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES ANO 2020
TRABAJADORES CON NOCTURNIDAD

GRUPOS PLUS ACTIVIDAD PLUS DE PUESTODE B?ASISTENCIAL SALARIO BASE PRORRATA PAGA BRUTOS BRUTOS
SALARIALES MENSUAL TRABAJO MENSUAL MENSUAL MENSUAL EXTRA MENSUAL MENSUALES ANUALES
2020 2020 2020 2020 2020 2020 2020
GRUPO EXTRUSION
Subgrupo
Jefede Turno  Nivel 2 180,55 103,36 151,11  1.342,42 22374  2.001,19 24.014,24
Extrusion Nivel 3 97,61 103,57 151,44  1.34522 22420  1.922,03 23.064,37
Subgrupo Nivel 1 319,40 103,60 144,08  1.152,72 192,12  1.911,92  22.943,00
Especialista  Nivel 2 256,40 103,77 14433  1.154,69 192,45  1.851,64 22.219,73
Extrusion Nivel 3 201,12 104,01 125,38 1.157,31 192,89  1.780,71  21.368,51
Subgrupo Nivel 1 287,77 103,84 14442 111056 18509  1.831,69  21.980,29
Alimentador  Nivel 2 253,59 104,01 12538 1.112,35 18539  1.780,72  21.368,67
Extrusion Nivel 3 180,46 104,25 125,67 1.114,87 185,81 1.711,06  20.532,73
Subgrupo Nivel 1 199,42 104,32 12576  1.081,56 180,26  1.691,33  20.295,97
Embalador  Nivel 2 115,59 104,64 126,14  1.084,82 180,80  1.611,99  19.343,92
Extrusion Nivel 3 99,11 0,00 126,76  1.090,12 181,69  1.497,68 17.972,17
GRUPO AZUDLINE
Subgrupo Jefe Nivel 1 301,33 51,59 150,86  1.340,11 22335  2.067,24  24.806,89
de Turno Nivel 2 237,77 51,67 151,09  1.342,15 22369  2.006,38  24.076,53
Azudiine Nivel 3 146,17 51,80 144,08  1.34560 22427  1.911,93 22.94314
Subgrupo Nivel 1 287,30 51,93 14442 115545 192,58  1.831,69  21.980,23
Especialista  Nivel 2 238,06 52,04 12544 1.157,86 192,98  1.766,37  21.196,48
Azudiine Nivel 3 180,00 52,13 125,67 1.159,94 19332  1.711,06 20.532,67
Subgrupo Nivel 1 251,58 52,17 12576  1.081,56 180,26  1.691,33  20.295,93
Operario Nivel 2 167,90 52,33 126,14  1.084,82 180,80  1.611,99  19.343,88
Azudiine Nivel 3 99,11 0,00 126,76  1.090,12 181,69  1.497,68 17.972,14
GRUPO INYECCION
Subgrupo Jefe Nivel 1 301,33 51,59 150,86  1.340,11 22335  2.067,24  24.806,89
de Turno Nivel 2 237,77 51,67 151,09  1.342,15 22369  2.006,38  24.076,53
Inyeccién Nivel 3 146,75 51,80 144,08  1.34560 22427  1.912,50  22.950,06
Subgrupo Nivel 1 287,30 51,93 144,42 115545 192,58  1.831,69  21.980,23
Especialista  Nivel 2 238,06 52,04 12544  1.157,86 192,98  1.766,37  21.196,48
Inyeccién Nivel 3 180,00 52,13 125,67 1.159,94 19332  1.711,06  20.532,67
Subgrupo Nivel 1 251,58 52,17 12576  1.081,56 180,26  1.691,33  20.295,96
Operario Nivel 2 167,91 52,33 126,14  1.084,82 180,80  1.612,00  19.344,02
Inyeccién Nivel 3 99,11 0,00 126,76  1.090,12 181,69  1.497,68 17.972,17

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 17,05 € POR NOCHE TRABAJADA

NPE: A-070821-5306 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8048/2021	Decreto n.º 160/2021, de 5 de agosto, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8067/2021	Decreto n.º 166/2021, de 5 de agosto, por el que se cesa a doña Sonia Carrillo Mármol, como Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8068/2021	Decreto n.º 167/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, como Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8069/2021	Decreto n.º 168/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a don Daniel Jiménez Jiménez, como Director General de Estrategia Económica de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	8070/2021	Decreto n.º 169/2021, de 5 de agosto, por el que se nombra a don Juan Marín Pérez, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7830/2021	Resolución RV-129/21, de 28 de julio de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Señal
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8044/2021	Decreto n.º 156/2021, de 5 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales para el desarrollo de proyectos de acogida a mujeres víctimas de violencia de 
	8047/2021	Decreto n.º 157/2021, de 5 de agosto por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 27 ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportacione
	8045/2021	Decreto n.º 158/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación del Deporte Español para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la ejecución de
	8041/2021	Decreto n.º 165/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la primera anualidad (2021) del “Programa de ayuda a las Policías
	8046/2021	Decreto n.º 159/2021, de 5 de agosto, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad realizada por el Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela de 2.000 m² y la c
	8049/2021	Decreto n.º 161/2021, de 5 de agosto, por el que se autoriza la implantación en la Universidad de Murcia y la Universidad Católica San Antonio de Murcia, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2021-2022, y se autoriza el inicio
	8050/2021	Decreto n.º 162/2021, de 5 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de medidas
	8042/2021	Decreto n.º 163/2021, de 5 de agosto, por el que se suprime el Colegio de Educación Infantil y Primaria “Federico García Lorca” de La Matanza (Fortuna), código 30002829.
	8043/2021	Decreto n.º 164/2021, de 5 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8066/2021	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establece la convocatoria del concierto social para la prestación del servicio de intervención y supervisión del acogimiento familiar en familia extensa y
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7996/2021	Orden de 2 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2022.
	7993/2021	Orden de 2 de agosto de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la Orden de 18 de octubre de 2018 del Consejero de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7822/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación de la modificación del convenio colectivo de la Institución Ferial Villa de Torre Pacheco.
	7823/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	7825/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Offshore Special Services, S.L.
	7826/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Nutricontrol, S.L.
	7827/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación de la tabla salarial 2020 del convenio colectivo de la empresa Sistema Azud, S.A.
	7828/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio colectivo de la empresa SISTEMA AZUD, S.A.
	7829/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Ayuntamiento Cartagena y de sus Organismo
	Consejería de Educación y Cultura
	7849/2021	Resolución de 26 de julio de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones para el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería
	7850/2021	Resolución de 26 de julio de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de transporte escolar durante el curso 2021-2022.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8022/2021	Extracto de la Orden 30 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a 2021 de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las áreas de regeneración y renovación ur
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7523/2021	Corrección de error en extracto de la convocatoria de ayudas a grupos de investigación para la comercialización y la explotación industrial de resultados bajo el modelo prueba de concepto, publicado con el número 4990.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-06T19:49:24+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



